



## Præstens julehilsen 2024

Hver støve,  
der tramper i larmen,  
og kappen,  
der er sølet i blod,

Nej, det er ikke et aviscitat om krigene rundt i verden. Det er et flere tusind år gammelt bibelcitiat med en uhyggelig aktualitet.

Sådan lød en af teksterne fra Esajas 9,4 ved De 9 læsninger i Lemvig kirke søndag eftermiddag. Voldssomme ord, der kalder brutale billeder frem på nethinden. Alt for virkelige – desværre. Massakren i Israel, krigen i Gaza, Ukraine, Libanon, Syrien og Sverige. Det er som om verden og menneskene er mere voldsparate end nogensinde. Støvetramp og uskyldigt blod bliver udgydt.

### Fra vold til håb – fra mørke til lys

Der er imidlertid mere at sige, og fortsættelsen er uendelig vigtig: de støvler, der sparker til et menne-

ske, der allerede ligger ned, og det blodplettede tøj skal brændes, fortsætter Esajas.

Kvindestemmen læste videre om mørke og om mennesker, der bor i mørkets land. Og om at få noget at SE. Når man er i mørket, kan man ikke se noget, ingen lysning eller håb, men mens stemmen læste, kom der små sprækker af lys. For kvindestemmen læste, at inde i mørket blev der født et barn.



Privatfoto: Krybbespil på Ydunslund 5

Så skete der noget. Noget man ikke kan forudsige eller sige sig selv. Da teksten var læst til ende, lød de skønneste pigestemmer fra Lemvig kirkes ungdomskor:

Og lam og løve de vil slutte fred  
Tæt ved krybbens fod, der lægger de sig ned  
Lad lyset brænde i vort sind  
Luk julefreden ind

Som den fineste replik ind i tiden, som et håbefuldt svar til al mørket, lød deres lyse stemmer med et budskab, der ikke er til at tage fejl af. Som en længe ventet replik to tusind år efter, der insisterende fortæller, at håbet ikke bliver slukket.

Fuldstændig som englens sang for hyrderne, den første julenat, sang de håbet ind i vores sjæl. Et lille mirakel på en grå december eftermiddag. Det var som

om, tiden blev ophævet. Dengang blev til nu, og vi var med i englens sang om julefred, og om Gud, som vil mennesker det godt. Jeg holder aldrig op med at undre mig over, hvordan fødslen af et lille barn kan bringe så megen håb. Måske fordi det indvarsler nye tider og en forsikring om, at mørket ikke bliver ved, at vi ikke er glemt af Gud i en verden, der sejler afsted som en lille prik i universet.

Gud, lad din engel dale til vor jord  
Og lad julefreden sænkes hvor vi bor  
Når lyset brænder i vort sind  
har freden fundet ind,  
har freden fundet ind.

(Michael Bojesen og Beate Strands Barndorff)

Glædelig Jul!

Af Sognepræst Lisbeth Holm Filtenborg



Privatfoto: Krybbespil på Ydunslund 5



Privatfoto: Ungdomskoret ved De 9 læsninger i Lemvig Kirke

## Kirkekalender

DEC.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
<b>Torsdag den 19.</b>	19.00 Juleandagt Sophia Holm Hjorth Voksenkoret medvirker	
<b>Fredag den 20.</b>	9.30 Juleafslutning for Lemtorpskolen Bettina Reese Tonnesen 11.00 Juleafslutning for Lemvig Gymnasium Lisbeth Filtenborg	
<b>Søndag den 22.</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg	9.00 Lisbeth Filtenborg
<b>4. søndag i advent</b>	Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab	
<b>Tirsdag den 24.</b>	10.30 Julegudstjeneste f. børnefamilier Sophia Holm Hjorth 14.00 Lisbeth Filtenborg 15.30 Lisbeth Filtenborg Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp	14.30 Sophia H. Hjorth Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp
<b>Onsdag den 25.</b>	10.30 Sophia H. Hjorth	9.00 Sophia H. Hjorth
<b>Juledag</b>	Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp	
<b>Torsdag den 26.</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg	INGEN
<b>2. Juledag</b>	Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp	
<b>Søndag den 29.</b>	10.30 Sophia H. Hjorth	9.00 Sophia H. Hjorth
<b>Julesøndag</b>	Indsamling: Bibelselskabet	

## På søndag

... er det 4. søndag i advent – Johannes 1, 19-28:

Gud er klog. Han ved, at hans søns komme må forberedes. Jordan må gødes, for at der overhovedet kan være en modtagelighed. Til det formål sendte han Johannes Døberen. Men i stedet for at skabe klarhed, ser det ud til, at Johannes i stedet skaber tvivl og modstand Men sådan er det, når det, man har ventet på og gjort sig forestillinger om, viser sig at være ganske anderledes end ens forestillinger. Men så må man jo spørge sig frem for at blive klogere, og det gør de udsendte præster. Nej, han er ikke den for længst afdøde Elias, nej, han er ikke Kristus, men en, der tager tråden op fra profeten Esajas og giver ordene nyt indhold. Han er en, der råber i ørkenen, at man skal bane Herrens vej. /LHF

## Mødekalender

### DECEMBER:

**Onsdag den 18. kl. 19.30**

Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene.

**Torsdag den 19. kl. 19.00**

Luthersk Mission i Kirkehuset. Adventsfest Ole Lønborg, Ølgod.

**Tirsdag den 24. kl. 14.30 – 21.00**

Jul i fællesskab i Kirkehuset. Se program på www.lemvigkirkerne.dk. Husk tilmelding.

**Søndag den 29. kl. 19.00**

Indre Mission i Klippen. Julefest, tale ved Pastor Ole Vinther, Lemvig.

## Jul i Fællesskab Frivillige



Igen i år får vi brug for nogle frivillige, som ønsker at være med til at skabe en dejlig juleaften i Lemvig Kirkehus.



Så tænker du, at du gerne vil være med til at give julens glæder videre til andre og selv være en del af et meningsfuldt fællesskab, så er der også brug for dig.

Særligt mangler vi én, som kan have overblikket i køkkenet.

Vil du være frivillig hjælper, så kontakt sognemedhjælper Margit Agergaard på mail ma@lemvigkirkerne.dk eller på tlf. 6175 0238

## Juleandagt i Lemvig Kirke

Torsdag d. 19. december kl. 19.00

Medvirkende:

Lemvig kirkes Voksenkor

Sognepræst Sophia Holm Hjorth

Organist Nina H. Davidsen



## Fokus

### KLOKKESPILLETS MELODIER i advents- og juletiden

Hele perioden:

Kl. 8: Vær velkommen, Herrens år

Kl. 18: Kimer, I klokker

Fra 3. søndag i advent:

Kl. 12: En rose så jeg skyde

Kl. 15: Velkommen igen,

Guds engle små

Fra 4. søndag i advent:

Kl. 12: Et barn er født i Betlehem

Kl. 15: Glade jul



### Åbningstider Kirkekontor og Kirkegårds kontor

I forbindelse med jul og nytår har kontorerne åbent således:

**Mandag den 23. december**

**Fredag den 27. december**

**Mandag den 30. december**

Øvrige dage har kontorerne lukket for såvel telefoniske som personlige henvendelser. Fra torsdag den 2. januar åbent som normalt.

Lemvig Menighedsråd

### Tak for kirkekaffe...

I rigtig mange år har Hilda og Ellen Marie den første søndag i hver måned sørget for servering af kirkekaffe i Heldum Kirke.

De har nu begge ønsket at stoppe med dette.

I forbindelse med gudstjenesten den 1. december i Heldum kirke blev der sagt tak for kirkekaffe. Vi siger tak for indsatsen til jer begge.

Lemvig Menighedsråd

